
Besluit vervanging archiefbescheiden gemeente Barneveld 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld; 

  

Gelet op: 

- artikel 7 van de Archiefwet 1995; 

- de regeling van de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 6 december 2012 nr. 

WJZ/466161 (10265), tot wijziging van de Archiefregeling in verband met het stellen van nadere 

regels omtrent vervanging; 

besluit: 

Artikel 1   
1. Over te gaan tot vervanging door digitale reproducties van de analoge archiefbescheiden die op 

grond van de op dat moment geldende selectielijst voor bewaring of vernietiging in aanmerking 

komen, waarna deze analoge archiefbescheiden worden vernietigd. 

2. Reproductie geschiedt op de wijze zoals omschreven in het Handboek Vervanging archiefbeschei- 

den gemeente Barneveld 2022, dat als bijlage bij dit besluit is gevoegd en onderdeel van dit besluit 

uitmaakt. 

Artikel 2   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dag van bekendmaking van dit 

besluit. 

2. Besluit vervanging vernietigbare archiefbescheiden vastgesteld in december 2010 wordt dan in- 

getrokken. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als "Besluit vervanging archiefbescheiden gemeente Barneveld 2022". 

Aldus vastgesteld op 13 december 2022, 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

W. Wieringa 

Secretaris 

J. Luteijn, 

Burgemeester 

  

Bezwaarclausule 

Belanghebbenden die het besluit om bepaalde redenen onjuist vinden, kunnen binnen zes weken na 

de datum van bekendmaking van dit besluit in het digitaal Gemeenteblad een gemotiveerd bezwaarschrift 

indienen bij het college van burgemeester en wethouders. Dit kan schriftelijk via Postbus 63, 3770 AB 

Barneveld of digitaal op Bezwaar maken tegen een besluit | Gemeente Barneveld. Hiervoor heeft u wel 

uw DigiD of eHerkenning nodig. 

Belanghebbenden die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen tevens de Voorzieningenrechter 

van de Rechtbank in Arnhem verzoeken een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed 

dit vereist. Dit verzoek kan in tweevoud gericht worden aan: Rechtbank Gelderland, Locatie Arnhem, 

Team Bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Het verzoek om een voorlopige voorziening kan 

ook digitaal worden ingediend bij genoemde rechtbank Voorlopige voorziening aanvragen | Rechtspraak. 

Kijk op genoemde website voor de precieze voorwaarden. Voor het behandelen van een verzoek om 

een voorlopige voorziening wordt griffierecht geheven 

Nr. 570604 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2022 nr. 570604 27 december 2022 1 

https://www.barneveld.nl/over-barneveld/bezwaar-maken-tegen-een-besluit/
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voorlopig-voorziening.aspx


Bijlage     
Handboek Vervanging archiefbescheiden gemeente Barneveld 2022 

Gemeenteblad 2022 nr. 570604 27 december 2022 2 


